Рабочая группа

по обеспечению реализации избирательных прав граждан с

ограниченными физическими возможностями на территории

Колпинского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

«23» марта 2021 года                                                                                        № 1

Санкт-Петербург

г. Колпино, бульвар Победы, дом 1, зал. 248, 17 час. 00 мин.

№ 1

Присутствовали:

Председатель Рабочей группы:

    Семенов М.В.– председатель Территориальной избирательной комиссии № 43;

Заместитель председателя Рабочей группы:

Токарев Е.В.– председатель Территориальной избирательной комиссии № 21;

Секретарь Рабочей группы:

         Пухов Е.Е. – специалист 1-й категории аппарата Территориальной

избирательной комиссии № 43.

Члены Рабочей группы:

-    Логвиненко Ю.В. - заместитель главы администрации Колпинского района СПб;

-   Ермолина Л.Д. – начальник отдела социальной защиты населения администрации

Колпинского района СПб

- Зайцев С.О.– начальник отдела благоустройства и дорожного хозяйства

администрации Колпинского района СПб

-    Белугин Ю.В. - председатель Колпинской местной организации

Санкт-Петербургской городской организации Общероссийской Общественной

Организации «Всероссийское Общество Инвалидов»

Приглашенные участники:

- Савранский О.И. – главный специалист отдела организационной работы и

взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Колпинского

района СПб

- Полина М.С. – начальник сектора молодежной политики Отдела информации,

массовых коммуникаций и молодежной политики администрации Колпинского

района Санкт-Петербурга

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          Вступительное слово руководителя Рабочей группы по обеспечению

реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими

возможностями на территории Колпинского  района Санкт-Петербурга

Семенова М.В.

1. О проведении работы по уточнению сведений об избирателях  с

ограниченными физическими возможностями, включенных в списки избирателей

2. Об обеспечении доступности избирательных участков и помещений для

голосования для избирателей с ограниченными физическими возможностями

3. О привлечении добровольцев (волонтеров) к работе по оказанию помощи

гражданам с ограниченными физическими возможностями в реализации их

избирательных прав в Единый день голосования 19 сентября 2021 года

4. Иное

По первому вопросу: «О проведении работы по уточнению сведений об

избирателях с ограниченными физическими возможностями, включенных в

списки избирателей».

СЛУШАЛИ:

Семенова М.В. – председателя  Территориальной избирательной комиссии № 43

Ермолину Л.Д. – начальника Отдела социальной защиты населения

администрации Колпинского района Санкт-Петербурга.

  РЕШИЛИ:

  1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Ермолиной Л.Д. во взаимодействии с Семеновым М.В., Токаревым Е.В.

организовать работу по уточнению сведений об избирателях, являющихся

инвалидами.

Срок: до 01.04.2021

1.3. Ермолиной Л.Д. во взаимодействии с Семеновым М.В., Токаревым Е.В.

организовать работу по выявлению избирателей, являющихся инвалидами,

желающих в день голосования проголосовать вне помещений для голосования.

Срок: до 01.08.2021

По второму вопросу: «Об обеспечении доступности избирательных

участков и помещений для голосования для избирателей с ограниченными

физическими возможностями».

  СЛУШАЛИ:

  Семенова М.В. – председателя  Территориальной избирательной комиссии № 43

  Логвиненко Ю.В. – заместителя главы администрации Колпинского района СПб;

Савранского О.И. – главного специалиста Отдела организационной работы и

взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Колпинского

района Санкт-Петербурга.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Членам Рабочей группы провести обследование помещений для голосования на

предмет соответствия условиям беспрепятственного доступа к помещениям

избирателей, являющихся инвалидами.

Срок: до 01.06.2021

Ответственный: Семенов М.В., Токарев Е.В., Пухов Е.Е., Савранский О.И.,

Зайцев С.О.

2.3. Зайцеву С.О. подготовить информацию о плановых работах вблизи

избирательных участков в период с 10.09.2021 по 29.09.2021.

Срок: 01.08.2021

Ответственный: Зайцев С.О.

По третьему вопросу: «О привлечении добровольцев (волонтеров) к работе по

оказанию помощи гражданам с ограниченными физическими возможностями

в реализации их избирательных прав в Единый день голосования 19 сентября

2021 года».

СЛУШАЛИ:

Семенова М.В. – председателя Территориальной избирательной комиссии № 43

Логвиненко Ю.В. – заместителя главы администрации Колпинского района СПб;

Савранского О.И. – главного специалиста Отдела организационной работы и

взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Колпинского

района Санкт-Петербурга.

  РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Ермолиной Л.Д., Осиповой Н.В во взаимодействии с Семеновым М.В.,

Токаревым Е.В. организовать работу по привлечению добровольцев (волонтеров)

для оказания помощи избирателям, являющимся инвалидами при проведении

выборов.

Срок: до 10.09.2021

По четвертому вопросу: «Иное» (о включении в состав Рабочей группы -

начальника отдела образования администрации Колпинского района

Санкт-Петербурга Касаткиной И.В.).
СЛУШАЛИ:

Логвиненко Ю.В. – заместитель главы администрации Колпинского района

Санкт-Петербурга;

Ермолину Л.Д. – начальника Отдела социальной защиты населения администрации

Колпинского района Санкт-Петербурга.

РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать Территориальной избирательной комиссии № 43 на ближайшем

заседании включить в состав Рабочей группы начальника отдела образования

администрации Колпинского района Санкт-Петербурга - Касаткину И.В.

Срок: до 01.04.2021

Председатель

Рабочей группы

В

М.В. Семенов

Секретарь

Рабочей группы

                                Е.Е. Пухов